
日本大学医学部附属板橋病院 消化器肝臓内科よりご挨拶

2022年4月より主任教授として赴任しました木暮宏史と申します。
日頃より多くの患者さんをご紹介いただき、ありがとうございます。
当科は、胆膵、消化管、肝臓の各分野において、いずれもハイレ

ベルな診療を提供できる点が、他施設にはない特色です。大学病院
ならではの専門性を活かし、患者さんの病態に応じた最適な治療を
行っています。「病気を診る」だけでなく、全人的な診療を心掛け
ております。また、急患も随時受け入れております。
当院では2021年より検査予約の混雑解消に努めており、現在で

はほとんどの種類の検査が概ね1週間以内に予約できるようになり
ました。
引き続き患者さんのご紹介をお願いすると共に、病状の安定した

患者さんの継続診療を先生方にお願いしたく存じます。
今後ともよろしくお願い申し上げます。

月 火 水 木 金 土

午前
大木 齋藤 野村 木暮 齋藤 木暮

北原 藤澤 齋藤

月 火 水 木 金 土

午前
高橋 鈴木 春田 中島 高橋 鈴木

杉田 寺田 笠巻 杵渕 小椋
岩本

月 火 水 木 金 土

午前
山上 山上 増﨑 増﨑 小川 松本
十束 増﨑 金子 松本 本田

午後 松本 山上

ご紹介の際は、03-3972-8197までお電話でご予約いただくか、
病院のホームページからWebでのお申し込みも可能です。
また、予約なしでも、8時30分から13時までに紹介状をご持参
のうえでご受診いただけます。

胆膵グループ

消化管グループ

肝臓グループ

胆膵グループでは木暮教授を中心として、急性胆管炎や急性膵炎などの
急性疾患から、慢性膵炎や膵管内乳頭粘液性腫瘍のフォローアップ、胆膵
癌の薬物療法まで幅広く質の高い診療を行っております。がん遺伝子パネ
ル検査にも対応しております。いつでもご紹介ください。

肝臓グループでは、肝機能障害、肝腫瘍の精査といった比較的頻度の高
い内容から、専門性の高い肝癌、門脈圧亢進症の治療も他科とも連携して
行っております。脂肪肝は線維化、脂肪化の診断や栄養指導だけでも随時
受け付けております。

消化管グループでは、内視鏡的粘膜下層剥離術（ESD）を食道、胃、大
腸と臓器を問わず行うことが可能です。診断に迷う症例や治療方針に迷う
症例なども最新の医療機器を用いて診断し、消化器外科とも緊密な連携の
もと治療いたします。また、原因不明の貧血や小腸腫瘍の精査に小腸カプ
セル内視鏡やバルーン内視鏡を施行し、早期発見・早期診断から治療につ
なげております。小児外科・小児科と連携してシームレスな炎症性腸疾患
診療を行っております。


	スライド 1

